Auteur: A. Vink
Uitgave: Oktober 1999
Versie 1.0
Dit is een niet geregistreerd document.
Bij wijzigingen in dit document wordt het niet naar u verzonden.
De laatste versie van dit document is opvraagbaar via Intranet.
Informatie en wijzigingen:
Onderwerp document Vink    tel. +31 (0)251-4 91681

min.
 O
ude aanduiding
mm
Apart gegoten
Aangegoten
monster
Symbool Nummer groter
dan
tot en
met
monster3)
N/mm2
N/mm2
min.
EN-GJL 100 EN-JL1010 56) 40 100 tot 2007) - -
GG 15
EN-GJL-150 EN-JL1020
2.56)
5

Rp0,2
 Hardheid
volgens Brinell
(slechts ter
informatie)
Symbool Nummer
d
mm
N/mm2
min.
%
min.
N/mm2
min.
HB
EN-GJMB-300-62) EN-JM11102) 12 of 15 300 6 - 150 max.
EN-GJMB-350-10 EN-JM1130 12 of 15 350 10 200 150 max.
EN-GJMB-450-6 EN-JM1140 12 of 15 450 6 270 150 tot 200
EN-GJMB-500-5 EN-JM1150 12 of 15 500 5 300 165 tot 215
EN-GJMB-550-4 EN-JM1160 12 of 15 550 4 340 180 tot 230
EN-GJMB-600-3 EN-JM1170 12 of 15 600 3 390 195 tot 245
EN-GJMB-650-2 EN-JM1180 12 of 15 650 2 430 210 tot 260
EN-GJMB-700-2 EN-JM1190 12 of 15 700 2 530 240 tot 290
EN-GJMW-800-1 EN-JM1200 12 of 15 800 1 600 270 tot 320
1) Indien een proefstaaf met een middellijn van 6 millimeter representatief is voor de maatgevende wanddikte van een gietstuk, mag deze maat van
de proefstaaf worden gebruikt volgens overeenkomst tussen de fabrikant en de koper tijdens de bestelling. De minimale eigenschappen die in
deze tabel gegeven zijn gelden.
2) Materiaal specifiek bedoeld voor toepassing waarbij de drukdichtheid belangrijker is dan een hoge mate van sterke vervormbaarheid.

Tabel 5 Soorten bainitisch nodulair gietijzer
Mechanische eigenschappen gemeten op proefstaven vervaardigd uit apart gegoten monsters
Materiaalaanduiding Treksterkte
Rm
0,2% -rekgrens
Rp0,2
Rek
A
Symbool Nummer
N/mm2
min.
N/mm2
min.
%
min.
EN-GJS-800-8 EN-JS1100 800 500 8
EN-GJS-1000-5 EN-JS1110 1000 700 5
EN-GJS-1200-2 EN-JS1120 1200 850 2
EN-GJS-1400-1 EN-JS1130 1400 1100 1
OPMERKING 1
De waarden van deze materialen gelden voor in zandvormen gegoten gietstukken met vergelijkbare thermische eigenschappen. Afhankelijk van
overeengekomen aanvullingen bij de bestelling, kunnen zij voor gietstukken die met een andere methode zijn verkregen, gelden.
OPMERKING 2